diário oficial Nº 34.786  59Segunda-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2021

dESTiNo: cametá/Pa
NoME do SErVidor: SiNaida Maria VaScoNcEloS
carGo: ProfESSor adJUNTo
id. fUNcioNal: 5061784/ 2
daTa iNÍcio: 09.01.2022
daTa TÉrMiNo: 19.01.2022
QUaNTidadE: 10,5 (dez e meia) diárias

Portaria N° 2583/2021, de 03 de deZeMBro de 2021.
fund. legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da lei n.º 5.810, de 24.01.1994
oBJETiVo: outorga de Grau
oriGEM: Belém/Pa
dESTiNo: Santarém/Pa
NoME do SErVidor: oScar ViEira riBEiro
carGo: TEcNico a
id. fUNcioNal: 5898982/ 4
daTa iNÍcio: 13.01.2022
daTa TÉrMiNo: 14.01.2022
QUaNTidadE: 1,5 (uma e meia)diárias

Portaria N° 2584/2021, de 03 de deZeMBro de 2021.
fund. legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da lei n.º 5.810, de 24.01.1994
oBJETiVo: ministrar disciplinas
oriGEM: Belém/Pa
dESTiNo: igarapé-Miri/Pa
NoME do SErVidor: aNdErSoN MadSoN oliVEira Maia
carGo: ProfESSor aUXiliar
id. fUNcioNal: 5836760/ 3
daTa iNÍcio: 09.01.2022
daTa TÉrMiNo: 16.01.2022
QUaNTidadE: 7,5 (sete e meia)diárias

Portaria N° 2585/2021, de 03 de deZeMBro de 2021.
fund. legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da lei n.º 5.810, de 24.01.1994
oBJETiVo: Visita técnica.
oriGEM: Belém/Pa
dESTiNo: Santarém/Pa
NoME do SErVidor: aNa VirGÍNia SoarES VaN dEN BErG
carGo: ProfESSor aSSiSTENTE
id. fUNcioNal: 3266095/ 2
daTa iNÍcio: 13.01.2022
daTa TÉrMiNo: 14.01.2022
QUaNTidadE: 1,5 (uma e meia)diárias

Portaria N° 2586/2021, de 03 de deZeMBro de 2021.
fund. legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da lei n.º 5.810, de 24.01.1994
oBJETiVo: atividades técnico-administrativas.
oriGEM: Belém/Pa
dESTiNo: Bragança/Pa
NoME do SErVidor: cláUdio da coSTa TriNdadE
carGo: ProfESSor aSSiSTENTE
id. fUNcioNal: 5433100/ 2
daTa iNÍcio: 03.01.2022
daTa TÉrMiNo: 08.01.2022
QUaNTidadE: 5,5 (cinco e meia)diárias
THiaGo SoarES SilVa
ordENador

Protocolo: 737889

torNar seM eFeito

torNar seM eFeito Portaria de coMissÃo de Processo
adMiNistratiVo disciPLiNar

E-Protocolo: 2018/157449
Portaria N° 2530/21, de 30 de NoVeMBro de 2021

TorNar SEM EfEiTo a PorTaria Nº 683/20 de 28.02.2020, publicada no
d.o.E nº 34.133 de 04.03.2020 que designou a coMiSSÃo dE ProcESSo
adMiNiSTraTiVo diSciPliNar, para apurar os fatos supramencionados,
composta dos seguintes servidores;
PrESidENTE id. fUNcioNal  carGo
alBa lUcia riBEiro raiTHY PErEira 5519616/ 1  ProfESSor aSSiSTENTE
MEMBroS
cHriSTiaN laUro do coUTo 55588279/ 2  MoToriSTa
EliZa SoUZa da SilVa 57193311/ 1 ProfESSor aSSiSTENTE
claY aNdErSoN NUNES cHaGaS
reitor da Universidade do Estado do Pará.

Protocolo: 738158

oUtras MatÉrias
.

i terMo aditiVo ao editaL Nº 083/2021-UePa
seLeÇÃo do ProGraMa de PÓs-GradUaÇÃo eM BioLoGia

ParasitÁria Na aMaZÔNia Mestrado - aNo acadÊMico de 2021
o reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPa torna público a pror-
rogação do Edital 083/2021-UEPa, referente a inscrição para a Seleção
do Programa de Pós-Graduação em Biologia Parasitária na amazônia - Ní-
vel Mestrado do centro de ciências Biológicas e da Saúde da Universi-
dade do Estado do Pará, conforme a seguir especificado, permanecen-
do inalterados os demais itens e subitens do edital.
da ProrroGaÇÃo ii . das iNscriÇÕes
1. Parasolicitar a inscrição, o candidato deverá proceder da seguinte maneira:
1.1- a inscrição ocorrerá somente por meio do formulário eletrônico dis-
ponível na página http://www3.uepa.br/selecao/inscricoes/ no período
de 08/11/2021 a 21/01/2022 e constará de:
•-Preenchimento do formulário eletrônico de requerimento de inscri-
ção dentro do período
•-Emissão do boleto (DAE – Documento de Arrecadação Fiscal) para pa-
gamento da taxa de inscrição.
1.4- Pagamento da Taxa de inscrição, no valor de r$ 150,00 (cento e
cinquenta reais), no período de 08/11/2021 a 21/01/2022, obedecendo
ao horário bancário, no BaNPará ou em qualquer outro estabelecimento
credenciado, por meio do boleto (daE – documento de arrecadação fis-
cal) emitido no ato de requerimento da inscrição.
As inscrições serão efetivadas após a entrega ou encaminhamento da fi-
cha de inscrição devidamente preenchida (anexo iV) e da comprovação do
pagamento do boleto, na Secretaria do Mestrado BPa, situada à Trav. Pe-
rebebuí, 2623. Bloco B - 1º andar – no horário de 08:00hs às 14:00hs ou
através do e-mail ppgbpa@yahoo.com.br.
iX - croNoGraMa do Processo seLetiVo

Período de inscrições 08/11 a 21/01/2022

data limite para o pagamento do boleto (daE) 21/01/2022

divulgação das inscrições deferidas e indeferidas 24/01/2022

recurso das inscrições 26/01/2022

resultado do recurso das inscrições 27/01/2022

Entrega do projeto de pesquisa (1ª fase) 28/01/2022
Resultado da 1ª fase 11/02/2022
Recurso da 1ª fase 15/02/2022

Resultado do recurso da 1ª fase 16/02/2022

Entrega de documentos e currículo lattes (2ª fase) 17/02/2022

resultado da análise do currículo lattes 23/02/2022

Recurso da 2ª fase 25/02/2022

Resultado do recurso da 2ª fase 28/02/2022

Entrevista (3ª fase) 04 e 07/03/2022

Resultado da 3ª fase 08/03/2022

Recurso da 3ª fase 10/03/2022

Resultado do recurso da 3ª fase 11/03/2022

resultado Preliminar 14/03/2022

recurso do resultado Preliminar 16/03/2022

resposta do recurso do resultado Preliminar 17/03/2022

resultado final 18/03/2022

Período de matricula 21 e 22/03/2022

Belém, 03 de dezembro de 2021
claY aNdErSoN NUNES cHaGaS
reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 737862
resULtado FiNaL do editaL N° 64/2021 – UePa

PrÊMio MeLHor tcc – 2020/2021 ccBs
FisioteraPia

or-
dEM aUTor TÍTUlo oriENTa-

dor cooriENTador caMPUS

1°

isabe-
la lima

cavalcante e
christian da
Silva costa

aValiaÇÃo da SoBrEcarGa E
doS SiNToMaS oSTEoMUScUlarES
EM cUidadorES dE idoSoS coM

alZHEiMEr

luciane lo-
bato Sobral

Saul rassy
carneiro BElÉM